ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2013 №86

О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов Ростовкинского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
       Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указа Губернатора Омской области от 15 ноября 2001 г. № 242 «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и достаточного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий материальными ресурсами,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

                                                                                                                                                                                           1.
Утвердить Положение о порядке создания и использования резервов материальных ресурсов Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера       (приложение № 1).

2. Считать утратившим силу Постановление Главы Ростовкинского сельского поселения № 31 от 24.05.2006 «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
3. Контроль  за  исполнением Постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения                                                               О.Б.Попова
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения
                                                                                                                           от 20.05.2013 №86
Положение
о порядке создания и использования резервов материальных ресурсов Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской  области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и определяет основные принципы создания, хранения, использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
        2. Учитывая территориальное положение сельского поселения (близость к г.Омску, к иным населенным пунктам), определить минимальный срок создания резервов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных  средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, для обеспечения мероприятий гражданской обороны Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течении одних суток.
        3. В общий состав резервов материальных ресурсов поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций включаются и резервы объектов экономики.
        4. Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за созданием,  использованием и восполнением резервов осуществляется руководителями их создавшими.
        5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций предназначаются для обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения, а также личного состава формирований (сил), привлекаемых для проведения надлежащих работ в зоне чрезвычайной ситуации.
   6. Финансирование расходов по созданию запасов осуществляется за счет районного бюджета, бюджета сельского поселения и бюджетов организаций в пределах ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год.
          7. Организацию учета, использования и восполнения материальных ресурсов осуществляет заместитель Главы Администрации Ростовкинского сельского поселения Вистунова В.Д.
Отчетность о наличии и использовании резервов материальных ресурсов ведется в соответствии с действующим законодательством.